mismo imparta, relacionadas a la administración de los recursos, tendientes a dar cumplimiento al objeto del 

contrato de fiducia constitutivo del FONDO. 

CLÁUSULA OCTAVA - VALOR Y FORMA DE PAGO:  El valor del presente CONTRATO asciende a la suma 

CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($144.000.000), valor exceptuado del impuesto 

de IVA, conformé al artículo 437 literal e) del Estatuto Tributario y al código 49 declarado por el CONTRATISTA 

mediante el Registro Único Tributario, el valor anteriormente descrito se pagará al CONTRATISTA, por parte

[...]

anticipada, cesión o suspensión del CONTRATO, sólo habrá lugar al pago proporcional de los servicios 

efectivamente prestados por parte del CONTRATISTA.  

PARÁGRAFO PRIMERO – FORMA DE PAGO: EL FONDO, realizará el pago al CONTRATISTA de la siguiente 

manera:  

(I) En mensualidades vencidas por la suma de: DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000), valor que 

no incluye IVA, previa radicación de la factura o cuenta de cobro (según corresponda) por parte del 

CONTRATISTA, y previa aprobación de la misma por parte del supervisor del CONTRATO. 

Para los periodos que no correspondan a mensualidades completas, se cancelará la suma proporcional al